
Neni 1. Cmimt i kuotave dhe procedure e kryerjcs se pageses 

Kushtet paraprake 
A) Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "Agronnut Trip Albania" Sh.p.k. eshte rregjistruar si person 
juridik me No. NIPTl MOl50601 IF, me kapital themeltar 200.000 (dyqindmije) leke, Klajd Kruja- 
1,00 pjese te barabarte me 100,00; administrator i shoqerise eshte K.Jajd Kruja, shoqeria ka seli ne 
Tirane, Rruga.t'Fortuzi", Nr. 22, Ap I. 
B) Shitesi, ka vendosur te shese nje pjese te kuotes se tij qe disponon ne knpitalin themeltar te 
Shoqerisii dhe Bleresi eshte i detyruar te paguaje per to shumen e rene dakort sipas kushteve dhe 
tennave te kesaj Kontrale. 
C) Te drejtat e pronesise mbi kuotat e sbitura kalojne nga shitesi tek Bleresi ne momentin e pageses se 
plote te cmimit te shitjes, moment qe perputhet edhe me nenshkrimin e kesa] Kontrate nga Palet, 
Bashke me te drejtat e pronesise mbi Kuotat, Bleresi do te bleje te drejtat e Pjesmarrjes ne Shoqeri 
njekohesisht edhe detyrimet qe mbartin keto kuota bazuar ne parashikirnet e Iigjit dhe aktet 
themeluese te Shoqerise, 
0) Paler duke marre parasysh sa me siper, pranojne te lidhin kete Kontrate shit-blerje te kuotave 
(ne vijim «Kontrata ») sipas kushteve te meposhtme : 

1.1 Neperrnjet kesaj Kontrate Shites! Klajd Kruja merr persiper te shese dhe transferoje tek Bleresi 
Boiken Lako I kuote/pjese te tij te barabarte me 50,00 perqind te kapitalit, kundrejt cmlmit l00.000 
Ieke. 
1.2 Bleresi Boiken Lako pranon te bleje nga Shitesi Klajd Kruja J kuote/pjese te barabarte me 50,00 
perqind te kapitalit kundrejt emlmit t 00.000 Ieke. 
1.3 Palet deklarojne se cmirni i shitjes prej kundrejt emimit 100.000 leke eshte likujduar i plote nga 
ana e bleresit. 
1.4 Me nenshkrimin e kontrates dhe me likujdimin e plote te cmimit te shitjes ne total prej kundrejt 
cmimit 100.000 I e kalon edhe pronesia nga sbitesi Klajd Kruja tek bleresi Boiken Lako duke u 
bere tashme sho · ia " Agronaut Trip Albania" Sh.p.k shpk medy ortake : 
Klajd Kruja zot rues i uote/pjese, te barabarta me 50,00 perqind te kapitalit me vlere 100.000 
leke dbe Bo· Lako , 00 Kuote/pjese te barabarte me 50,00 perqind te kapitalit vi era 100.000 leke 

Boiken Lako, atesia Bujar, datelindja 25/05/1975, lindur ne Tirane dhe banues ne adresen "Hajdar 
Hidi", Nd. 62, H. 2, Ap. 14; Njesia Administrative Nr. 10; Njesia Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirane, 
madhor me zotesi te plote per te vepruar, shtetas shqiptar mbajtes i kartes se Identitetit Nr.personal 
H50525071 C. 
(ketu e me poshte referuar si Bleresi) 

Baza Ligjore : Dispozitat e Kodit Civil 
Ligji 9901 dt. 14.04.2008 « Per tregtaret dhe Shoqerite tregtare » 
Ligji 9723 dt. 03.05.2007 « Per Qendren Kombetare te Regjistrimit » 

Klajd Kruja, atesia Xhavit datelindja 02.08.1978, lindur ne Tirane, banues ne adresen "Asim 
Vokshi"; Nd. O; Njesia Administrative Nr. 9; Njesia bashkiake nr. 9; 0000; Tirane, shtetas shqiptar, 
mbajtes i Kartes se Identitetit Nr.personal H808021 l 7D. 
(ketu e me poshte referuar si Shitesi), 

Sot me date 28/09/2020 (dymije e njezet), u lidh kjo kontrate midis paleve: 

KONTRA TE SHIT JE KUOT ASH TE KAPIT ALJT TE S.ROOERISE 
"Agronant Trip Albania" Sh.p.k \ 



Pal et 

Neni 6 Vlefshmeria 
6.1 Kjo kontrate esht.e e vlefshme me nenshkrimin e saj nga paler. 
6.2 Kontrata hartohet ne 3(tre) origjinale, 
6.3 Paler pasi e pranuan sa eshte shkruar ne Kontrate, e nenshkruan si me poshte rezulton, nje nga te 
cilat per ta paraqitur ne QKB per te bere te mundur rregjistrimin e ndryshimeve perkatese, nje per 
Shitesin, nje kopje per Bleresin. 

Nenl 5 E drejta e zbatueshme 
5.1 Kjo kontrate dhe te drejtat e detyrimet e Paleve do te disiplinohen dhe ushtrohen ne baze te se 
drejtes shqiptare. 

Neni 4 Zgjidhja e Mosmarrveshjeve 
4.1 Paler angazhohen te zgjidhin me mirekuptim cdo mosmarrveshje qe lidhet me interpretimin dhe 
ekzekutimin e kesaj Kontrate. 
4.2 Nese nuk arrihet nje zgjidhje me mirekuptim, mosmarrveshja do te zgjidhet ekskluzivisht nga 
Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Bleresl 
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Shites! 
Klajd Kruja 
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Neni 3. Garancite e Bleresit 
3.1 Bleresi deklaron see njeh statusin faktik dhe ligjor te Shoqerise. 
3.2 Bleresi e nenshkruan rregullisht kete kontrate e cila eshte e vlefsbme, e ligjsbme dbe e detyrueshme per 
zbatim nga ana e Bleresit, 
3.3 Bleresi ka kryer te gjitha veprimet, ka marre te gjitha masat per permbushjen e te gjitha detyrimeve 
sipas kesaj kontrate. 
3.4 Administratori Klajd Kruja do te nderrnarre te gjitha veprimet Iigjore per te paraqitur kete kontrate 
ne QKB, me qellim regjistrimin e ndryshimeve respektive .. 

2.1 Shitesi deklaron dhe garanton se eshte e vetmi pronare dhe titullare te ligjshem te kuotave dhe i te 
drejtave qe rrjedhin prej tyre. 
2.2 Shitesi deklaron dhe garanton se kuotat jane te lira nga cdo peng, privilegj, barre apo cdo e drejte 
tjeter ne favor te te treteve, pa kufizime per tjetersimin e tyre, kuotat nuk jane objekt i ndonje 
mosmarrveshje, dhe nuk jane te pezulluara, 
2.3 Shitesi deklaron dhe garanton se Shoqeria eshte themeluar dhe operon rregullisht ne baze te 
legjislacionit shqiptar dhe ne baze te akteve te shoqerise, ka te drejte te plote per te ushtruar aktivitetin 
e saj ne perputhje me aktin e themelimit dhe statutin qe rregullon funk:sionimin e saj. 
2.4 Shitesi deklaron dhe garanton se Shoqeria nuk eshte ne proces falimentimi, likujdimi te 
vullnetshem ose jo apo ne ndonje proces te ngjashem, 

( Neni 2. Deklarime dhe Garanclte e Shitesit 
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